
 

 

介護老人保健施設和光園 

施設長交代のお知らせ 
2025 年 5 月より小橋秀廣医師に代わりまして、 

新しく丸井幸之助医師が施設長として着任いたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

認知症状、脳血管疾患のケアについて幅広い経験をお持ちで、 

優しい口調と柔和な笑顔で大変話しやすく親しみのある先生です。 

ご心配なこと、お困りごとがございましたら、いつでもお気軽にご相談ください。 

 

 

 

 
 

～ご挨拶～ 

日頃より施設ご利用者をはじめ、ご家族、地域の皆様、その他多くの方々に和光園

に温かいご支援とご協力を賜り、心よりお礼と感謝を申し上げます。 

この度、令和 7年 5月 1日付けで、和光園の施設長に就任いたしました丸井幸之助

と申します。どうぞよろしくお願い申し上げます。 

これまで私は脳神経内科専門医として、脳卒中などの脳血管障害、パーキンソン

病、認知症などを約 15年、それ以後内科に移り、総合内科専門医として糖尿病、

脂質異常症、高血圧を、さらにアンチエイジング学会専門医として、認知症予防、

フレイル予防、骨粗鬆症予防、がん予防なども行っておりました。 

このたび、美観地区や鷲羽山などを有する風光明媚で県内随一の観光地である倉敷

で勤務するのは二度目となり、大好きな倉敷に戻ってきたことに心うきうきしてお

ります。 

一方で、施設長としての責任の重さは痛感しており、当法人の理念であります「優

しさをもって利用者様の満足度が向上するよう、より良質のサービスをご提供す

る」ということを念頭に、職員一丸となって施設運営を心がけて参りたいと考えて

おりますので、ご指導、ご鞭撻を賜りますようよろしくお願い申し上げます。 

新施設長 

丸井
ま る い

幸之助
こ う の す け

医師 


